[image: image1.jpg]e

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от «27» марта 2015 года                г. Партизанск                                           № 157
О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

(ПРОГРАММУ) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2015 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ   «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Раздел 2 Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа на 2015 год, утвержденного Решением Думы Партизанского городского округа от 18 декабря 2014 года № 138 (Перечень имущества Партизанского городского округа, планируемого к приватизации в 2015 году), дополнить пунктами следующего содержания:

	№

п\п
	Наименование

имущества
	Адрес и краткая характеристика имущества
	Способ

 приватизации
	Предполагаемый

срок

приватизации

	7
	Нежилое здание

с земельным участком
	Приморский край,            г. Партизанск,

ул.1-ая Красноармейская, д. 66.
Нежилое здание – центральный склад общей площадью 358,8 кв.м (Лит.27,28).

Земельный участок общей площадью 465,0 кв.м.
	Аукцион,
торги посредством публичного предложения
	2 квартал

	8
	Нежилые здания с земельным участком
	Приморский край,       г. Партизанск,

ул. Индустриальная, д.13.
Нежилое здание -спортивный зал общей площадью 819,8 кв.м (Лит.Б). Нежилое здание – школа общей площадью 1342,4 кв.м (Лит.А). Земельный участок общей площадью 17 187 кв.м.
	Аукцион,

торги посредством публичного предложения
	2 квартал

	9
	Акции  ОАО «Универмаг «Центральный»
	Акция обыкновенная именная бездокументарная, номинал: 360  руб. Государственный регистрационный номер выпуска: 1-02-31498-F, количество – 2676 шт.
	Аукцион,

торги посредством публичного предложения
	4 квартал

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Думы

Партизанского городского округа                                                                В.Н. Хмелев

Пояснительная записка к проекту решения Думы Партизанского городского округа «О внесении дополнений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа на 2015 год»

Предлагаемый проект решения разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Дополнительно в Прогнозный план приватизации предлагаем включить два объекта недвижимости:
- нежилое здание (центральный склад, лит.27, 28) с земельным участком, расположенное по адресу: г.Партизанск, ул. 1-ая Красноармейская, д. 66;

- нежилые здания (лит.А, лит.Б) с земельным участком, расположенные по адресу: г.Партизанск, ул.Индустриальная, д.13 и акции ОАО «Универмаг Центральный», которые не были реализованы на торгах в 2014году.
Начальник отдела по  УМС                                                                          Е.А. Бурдина

Финансово-экономическое обоснование к проекту решения Думы Партизанского городского округа «О внесении  дополнений в  Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2015 год»

В соответствии с отчетами о рыночной стоимости объектов предлагаемых к приватизации в 2014году первоначальная цена составляла за:

- нежилое здание (центральный склад, лит.27, 28 площадью 358,8 кв.м) с земельным участком площадью 465 кв.м, расположенное по адресу: г.Партизанск, ул. 1-ая Красноармейская, д. 66  -   1 420 000 рублей, в том числе здание – 1 287 000 рублей, земельный участок – 133 000 рублей;

- нежилые здания (лит.А общей площадью 1342,4 кв.м., лит.Б общей площадью 819,8 кв.м.) с земельным участком площадью 17 187,0 кв.м, расположенные по адресу: г.Партизанск, ул.Индустриальная, д.13 – 3 248 433 рубля, в том числе здания – 2 268 774 рубля, земельный участок – 979 659 рублей;
- акции обыкновенные именные бездокументарные ОАО «Универмаг Центральный», в количестве 2676 штук  общей номинальной стоимостью 963 360 рублей.

           В связи с тем, что действующим законодательством процедуры приватизации предполагают возможность изменения первоначальной цены, прогнозировать поступления в бюджет средств от приватизации не представляется возможным.

Начальник отдела по УМС                                                                           Е.А. Бурдина